[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.03.2023

       № 29-167

    г. Кодинск
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 14.05.2020 №51-459 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 13.12.2019 № 703-п, на основании Решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском район» (вместе с Методикой распределения средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Кежемского районного Совета депутатов от 14.05.2020 №51-459 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности» («Кежемский Вестник» 2020, 15 мая, №16(580)) изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. Иные межбюджетные трансферты направляются на следующие мероприятия:

1) материальное стимулирование работы добровольных пожарных (состоящих в реестре добровольных пожарных Красноярского края) за участие в профилактике и тушении пожаров;

2) приобретение пожарных мотопомп;

3) приобретение, установка пожарных гидрантов, ремонт и профилактическое обслуживание сетей противопожарного водопровода;

4) ремонт, очистка от снега подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам), в том числе приобретение горюче-смазочных материалов (топлива);

5) устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами не менее 12 x 12 м у пожарных водоисточников для установки пожарных автомобилей и забора воды;

6) устройство и ремонт приспособлений в водонапорных башнях для отбора воды пожарной техникой;

7) установка наружных источников пожарного водоснабжения (пожарных водоемов, пожарных резервуаров), пополнение пожарных водоемов и пожарных резервуаров запасами воды;

8) устройство незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках;

9) приобретение средств индивидуальной защиты (самоспасатели, изолирующие противогазы, респираторы, защитные накидки);

10) приобретение первичных средств пожаротушения: переносные и передвижные огнетушители (воздушно-пенные, порошковые, углекислотные, ранцевый лесной РЛО), воздуходувка-опрыскиватель, пожарные краны и средства обеспечения их использования (пожарные рукава, пожарные стволы, переходные головки, резиновые уплотнители), лом, багор, крюк с деревянной ручкой, ведро, комплект для резки электропроводов: ножницы, диэлектрические боты и коврик, асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), лопата штыковая, лопата совковая, вилы, топор пожарный, тележка для перевозки оборудования, емкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра; 0,02 куб. метра, ящик с песком 0,5 куб. метра, насос ручной, рукав 18 - 20 длиной 5 метров, защитный экран 1,4 x 2 метра, стойки для подвески экранов; перезарядка огнетушителей;

11) ремонт и обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации;

12) приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт системы оповещения людей на случай пожара в зданиях, строениях, сооружениях, приобретение средств речевого оповещения;

13) устройство минерализованных защитных противопожарных полос в соответствии с пунктами 63, 70, 74 Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в том числе приобретение горюче-смазочных материалов (топлива);

14) приобретение навесного почвообрабатывающего орудия для создания минерализованных защитных противопожарных полос;

15) организация и осуществление противопожарной пропаганды, обучение мерам пожарной безопасности;

16) организация и осуществление уборки сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования, в том числе приобретение горюче-смазочных материалов (топлива);

17) приобретение специального кустореза и (или) бензоинструмента для уборки сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования.»
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Беззубенко Н.Ф.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник.
	Председатель Кежемского
районного Совета депутатов

	Глава Кежемского района

	                                  А.В.Лунев
	             П.Ф. Безматерных